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...og velkommen til denne marts-udgave af 
KAKA, som vi ganske naturligt har valgt at 
sætte i Italiens tegn! 
Således kan vi i dette helt specielle special-
nummer af Morsø Gymnasiums elevblad 
blandt meget andet bryste os af belærende 
beretninger om karneval, Con Fuocos kor-
turné og commedia dell’arte-inspireret teater 
komponeret af Giacomo Ravicco. Derudover 
tilbyder vi dig at beskue billeder af pizza’er 
med pepperoni og sprød bund, eller du kan 
for eksempel finde forældede fotografier af 
mange af lærerne helt tilbage fra firserne 
(heriblandt et farligt ét af den glubske itali-
ensk-lærer Ole the Lion - fætter til den fryg-
tede Leo the Lion) 
Og det er bare alt det, som kan relateres til 
det spændende land; Italien. KAKA indehol-
der meget, meget mere – men du kan selv gå 
på opdagelse i bladet, hvis du har lyst!!! 



Det har længe været sådan lala (læs: usselt!) 

mht. kvaliteten af fredagsunderholdningen, og 

vi var i KAKA kede af, at de små 1.g’ere endnu 

ikke havde oplevet, hvad the real stuff er. For 

come on – I kan jo godt! Det viste 3.b os alle 

sammen med en uforglemmelig fremførelse af 

julens glade budskab i det højtelskede krybe-

spil. Temaet er jo ikke ligefrem originalt, hvis 

man skal sige noget kritisk, men fortolkningen 

var original og ”usædvanligt selvstæn-

dig”  (hep), og det trækker en karakter op. Desu-

den tager vi hatten af for, at 3.b ikke fik deres 

underholdning udskudt, men formåede at gen-

nemføre trods 3.årsopgaven hængende over 

hovedet (stor applaus), og at en stor del af klas-

sen medvirkede. Ekstra points gives til Klaus 

Riis for fantastisk Jesus-fortolkning, Camilla 

for usædvanligt livagtige fødselsveer og Lars 

for medrivende fortællerevner.. 

3.b’s underholdning giver også stof til eftertan-

ke i forbindelse med disse dages konflikt om 

Muhammed-tegningerne. KAKA vil på ingen 

måde forsvare ytringsfrihed frem for religions-

frihed og etisk hensyntagen – vi spørger bare: er 

der virkelig noget, der er så alvorligt, at man 

ikke kan gøre grin med det? For hvis der er det, 

så lever vi i en fattig verden!     
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Vi på KAKA er glade for, at standarden nu er 

sat, og at vi er back in the game i 2006! 

 

(Vi spørger dog – hvad laver den klasse i religi-

onstimerne, OLE?!) 

 

Også placerer vi med glæde hele 5 ud af 5 lede-

stjerner over Bethlehem! 

 

Anmeldelse af 3. B’s underholdning 
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En ualmindelige kold fredag var der igen 
kommunikation. Denne gang ved 3.TM. Som 
den eneste klasse i år valgte TM at lægge ud 
med en fællessang, nemlig ”når jeg ser et 
rødt flag smælde” . Om der var en dybere 
mening med netop dette valg af sang vides 
ikke, derimod er det sikkert at der ikke var 
meget fællessang over netop det sangvalg.  
 

Faktisk var Leas akkompagnement og en svag 
brummen fra ”de røde”  bag bagtæppet det eneste 
der hørtes i teatersalen. Det hele virkede en anelse 
kikset og det pyntede kun en anelse på det at Es-
ben et par gange passerede scenegulvet i noget 
der kunne minde om fascist-gang med en gulv-
mobbe hvorpå der var fastsat et stykke rødt klæ-
de.  
Efter de sædvanlige meddelelser var det tid til den 
egentlige underholdning og her kan man sige at 
klassen tog revanche. Der blev leget lidt med lys 
og lyd og pludselig var det som om man var ble-
vet ført tilbage til 90’erne, for midt i de varme 
farver på scenen stod pludselig fem af de legenda-
riske Spice Girls og fyrede den af med nummeret 
”Wannabe” . Ved nærmere eftersyn opdagede man 
er der blot var tale om en håndfuld tm piger og et 
par dansedrenge, men ligheden var slående. Mel 
C var lige så hoppende som vi kender hende, Mel 
B havde lige så vildt hår, Emma var ligeså smuk, 
Victoria lige så våget og Geri lige så rød. Jo, der 
var ingen tvivl om at alle pigerne (og måske en-
kelte drenge) i salen tænkte tilbage på da de gik 
og samlede på Spice Girls postkort, plakater, sko 
og hvad man ellers bare skulle eje dengang. No-
stalgi er altid godt og på grund af netop dette mo-
ment får klassen én ekstra stjerne, også lysshow 
og overraskelsesmomentet tæller med på pluds-
siden. Men pga. en kikset fælles-sang kan der 
ikke gives maksimum stjerner for denne præstati-
on.  
 
4 ud af 5 syngende popstjerner (afgørselv, hvem 
du vil smide ud af bandet) – For lårkort, entusias-
me og nostalgi 
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Islam, islam, islam. Så længe jeg kan huske, har 

ordet fyldt aviserne, og så længe jeg kan huske, har 

jeg ikke interesseret mig for det. Altså for alt det 

”dernede” . Hvordan skal man også gennemskue, 

hvad det hele egentlig går ud på – denne farlige, 

fremmede kultur og religion, som de fleste danskere 

ryster på hovedet af? Og ikke mindst - hvorfor skal 

vi overhovedet bekymre os om det? Måske fordi 

terror, Muhammed-tegninger og tørklædedebat hele 

tiden understreger, at i takt med en mindre verden, 

bliver spændingerne større. Islam er konstant aktu-

elt. Og en god begyndelse til at skabe sig indsigt og 

prøve at forstå det ”dernede”  er f.eks. gennem et 

foredrag om islam og ter ror , som det i fællestimen 

30/!1 af mellemøstekspert Jørgen Beck Simonsen. 

 

Om Jørgen Beck Simonsens evner som foredrags-

holder kan siges, at han var yderst engageret, hur-

tigtsnakkende og hele tiden tørstig. Til gengæld var 

han ikke særlig god til at besvare de stillede spørgs-

mål, og mange faldt fra på grund af tempoet, eller 

fordi foredraget var svært at forstå uden en vis bag-

grundsviden. 

Men ikke desto mindre havde 

fællestimen om islam og terror 

trukket mange elever til, og Jør-

gen Beck Simonsen havde da 

også en del væsentlige pointer at 

berige os med.  

Hovedfokuseringen lå på at ad-

skille gruppen af ekstremistiske fundamentalister fra 

de ”almindelige”  muslimer med en kommentar til 

det uigennemskuelige vrangbillede, som medierne 

sommetider skaber af islam. Derudover kom Jørgen 

Beck Simonsen med nogle bud på, hvordan det i 

vores moderne tider er kommet så vidt som til terror.  

Hvad der i 1970’erne begyndte som en intern kamp 

mod magthaverne i mellemøsten, udviklede sig i 

90’erne til et åbent angreb mod vesten, et angreb 

primært båret af veluddannede muslimer, som havde 

midlerne til det. Vreden mod vesten skal ses i et 

historisk perspektiv – mange af landene i mellem-

østen havde været underlagt europæiske kolonimag-

ter og var stadig under europæisk indflydelse, og 

dette skabte utilfredshed – og gør det stadig. Målet 

med terroren er at påføre vesten den smerte, som 

islamisterne og andre grupper mener, at vesten påfø-

rer dem, og det gøres bedst gennem ” formålsløse”  

angreb. 

Jørgen Beck Simonsen var dog uenig i Bush’s for-

maninger om, at den internationale terror er en trus-

sel. Den udføres af et ekstremistisk mindretal, der i 

sidste ende ikke har midlerne og teknologien til at 

v ær e an d et  en d  en  p ap i r t i g er .  
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Den største fare er netop at se terroren som en trus-

sel mod vores vestlige samfund, men ikke desto 

mindre bør man ikke ignorere terroren og dens 

forudsætninger. For et interessant spørgsmål er, om 

islamisterne er berettigede i deres handling? Natur-

ligvis ikke i forbindelse med midlet, som vel aldrig 

kan retfærdiggøres – men i deres utilfredshed og 

kritik af vesten, som vel egentlig bunder i den no-

get firkantede sentens: at vi har det bedre end dem.  

Vi oplever hele tiden, at der ikke skal meget til, før 

denne utilfredshed kommer op til overfladen. Sa-

gen om Muhammed-tegningerne drejer sig i virke-

ligheden om den kulturkløft, der eksisterer mellem 

vesten og østen. Diskussionen er spændende nok i 

sig selv, og det er uundgåeligt, at der fra tid til an-

den åbnes op for den, men måden det skete på, var 

ganske uovervejet. Sagen om Muhammed-

tegningerne understreger blot det faktum, at vi ikke 

forstår hinanden som mennesker, har kendskab til 

hinandens kulturer og respekterer hinanden. Her i 

vesten har vi endvidere en opfattelse af, at vi lever 

på den mest rigtige måde, og derfor skal andre og-

så leve sådan. Muslimernes vrede, som nærmere 

bunder i en grundlæggende frustration over hele 

vesten, er måske slet ikke så svær at forstå. 

Jørgen Beck Simonsen understregede, at islam ikke 

oprindeligt er en erobringsreligion. Jihad betyder i 

virkeligheden anstrengelse, men ordet oversættes i 

dag med hellig kr ig. Terrorismen ligger altså ikke som 

et fundament i religionen. Det kan dog være forvirren-

de, at fundamentalisterne bruger religionen som et 

vigtigt led i deres kamp. De mener, at samfundet skal 

bygges omkring religionen – altså koranen og sharialo-

ven, dvs. religion og politik er ikke adskilt, ligesom vi 

kender det herhjemme.  

Debatten om terror og islam er som før nævnt en 

spændende og aktuel debat, men den er også tiltræk-

kende i form af sit indhold. For det er nærliggende, at 

vi betragter det som en ”kamp”  mellem de gode og de 

onde; en kamp, der stort set er udraderet i vores sam-

fund. Spørgsmålet er så bare: hvem er hvem? Svarene 

vil være forskellige alt efter, hvem man spørger, og 

man kan fristes til at påpege, at det blot endnu mere 

understreger, at vi absolut ingen forståelse har for hin-

anden. Men er accept virkelig utopi? 

Til slut fokuserede Jørgen Beck Simonsen på et andet 

problem i forbindelse med terror, nemlig den stem-

pling af unge indvandrere, som han mener, finder sted 

i vores samfund. Dette udløser en potentiel risiko for 

terrorister, og her er vi inde på spørgsmålet om inte-

gration og - for de unge indvandreres vedkommende - 

bevarelsen af deres egen integritet. 
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I disse oplyste tider vil KAKA også gerne bi-
drage med forslag fra den danske sangskat til 
vores allesammens kulturkanon. Vi lægger i 
KAKA vægt på kvalitet, det tidløse og det nati-
onale. Det er vigtigt, at børnene vokser op med 
sund musik, der lærer dem om de ægte danske 
værdier. 
 

1) Johnny Reimar  
- fællessang på bakken forever! 

 
2) Jon 

- fordi han viser os, at hvis man 
har noget på hjerte og kæmper 
nok for det, så får man også 
anerkendelse til sidst. Tak Jon. 

 
3) Hampenberg 

- for evigt vil vi danse rundt med 
gule reflekser på vores tøj og 
lave mikrobølgeovnen med 
små gule rapænder. 

 
4) Aqua 

- bandet, der gjorde dansk mu-
sikeksport til en millionbøf, og 
derfor er inkarnationen af ny-
skabende dansk kvalimusik. 

 

5) Bamses Venner  
- det er kun Jesus, der kan gå på 

vandet, men Bamse er vores 
ven og fortæller os alle sam-
men, at vi kan noget hver især. 
Hurra for store maver! 
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6) Dansk Melodi Grandpr ix 
- med topnavne som Neighbours 

og Brødrene Olsen demonstre-
rer Danmark hver gang interna-
tional klasse, og at to ølmaver 
med falsetstemme godt kan 
score kassen (og din mor!) 

 
7) Jesper  Lundgaard 

- den syngende flødebolle, som 
får vores hjerter til at smelte 
(nogen af os har snakket med 
ham!) 

 
8) Poul Krebs 

- lærte os om parforholdets kva-
ler, mens vi til Morsø Festival 
bøvsende og stortudende lagde 
armen om hinanden og skrålede 
med al den overbevisning, vi 
kunne mønstre: ”Så’n no’n som 
os!”  

 
9) Nick og Jay 

- indførte hovedkluds og jeg-har-
solbri ller-på-selvom-det-altid-
regner-moden og bør være for-
billede for den danske ungdom 
med indholdsrige budskaber og 
sobre musikvideoer. 

 
1) Anna David 

- også de unge danske sangerin-
der har vist klasse med dybde-
gående tekster, der handler om, 
at de hader mænd og nu tør 
sige fy-ord. 
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Mange af os danskere aner  ikke en 
vandrende pind om, hvorfor  vi fej rer  de 
år ligt tilbagevendende festligheder , vi nu 
engang gør ; se bare på høj tider som på-
ske, jul og ikke mindst fastelavn – vi ved 
absolut intet om det! Det har  jeg tænkt 
mig for  alvor  at gøre noget ved med denne 
ar tikel, hvor i jeg ved hjælp af dybdebo-
rende research vil finde frem til fastelav-
nens opr indelse. 
 
... men allerførst bør jeg måske lige forklare 
min lettere kryptiske artikeloverskrift. Det er 
nemlig sådan, at jeg, når jeg titelgiver mine 
tekster, bruger lang tid på 
at finde frem til én af slag-
sen med så mange forskel-
lige betydninger som over-
hovedet muligt, hvilket 
ofte giver nogle mere eller 
mindre uhåndterlige udfald 
– og denne her er bestemt 
ikke nogen undtagelse. 
 
Den 26. februar 1999 hav-
de en amerikansk storfilm 
premiere i alle landets bio-
grafer, fordi den var blevet 
færdig til netop dette tidspunkt. Hvor, hvor-
når og hvorfor denne produktion havde sin 
førsteoptræden på det store lærred er i sig 
selv sagen uvedkommende – det bemærkel-
sesværdige i denne sammenhæng er filmens 
titel; The Thin Red Line (Den tynde røde li-
nie). 
Som du måske allerede har noticeret, er der 
en vis sammenhæng mellem den pågældende 
films og denne artikels titel – og det er langt-
fra tilfældigt. Mine flyvende tanker landede 
nemlig på netop denne film, som jeg rent 
faktisk aldrig har set, da jeg skulle finde en 
titel til min reportage. Spørg mig ikke hvor-
for, men det gjorde den altså.  
 
En linie kan i princippet godt være det sam-
me som et bånd – i hvert fald kan man med 

et bånd lave en linie, hvis man strækker det 
godt ud. Den røde farve går igen i begge sæt-
ninger og ligeledes gør et ganske bestemt ord, 
vi gerne alle sammen skulle kende, nemlig; 
det! Der, hvor det hele begynder at blive van-
skeligt, er, når vi kommer til ordene tynde og 
tønde, for naturligvis er de på ingen måde ens-
betydende, og ydermere har de tilmed også 
derudover skiftet plads. Jeg har dog med min 
kunstneriske frihed valgt at ændre i ordets 
første vokallyd og dets respektive stilling, 
hvilket sjovt nok har medført en helt ny betyd-
ning af sætningen. 
 

Denne måde at teksttitulere 
på er en på mange måde en 
form for manipulation, som 
går direkte ind og angriber 
det ubevidste i hjernens mest 
snavsede hjørner. Uden at 
man som læser er klar over 
det, finder hjernen selv den 
røde tråd i sammenhængen – 
og netop begrebet ”den røde 
tråd”  er passende i denne 
sammenhæng, eftersom en 
rød tråd, stort set må være 
det samme som et rødt bånd, 

og derfor kan man altså også lave en rød linie 
med en rød tråd, ikke sandt? Og så passer det 
naturligvis også som fod i hose med mine in-
tentioner og løfter om at finde en mening med, 
hvorfor vi fejrer fastelavn… 
 
… og det gør vi så, fordi paven indførte den 
for mange hundrede år siden. 
 
Nå ja, for resten…! 
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Sneflokke kommer vrimlende, nu vil jeg ikke se på dem,  

for forår kommer løbende, og dertil ingen sne!  

Og der er sjap i gaderne, de lægger sig på fladerne,  

af græssets visne, slatne look, som burde være grøn! 

 

På træ’rne kommer knopperne, som høstes ned i kopperne,  

for børn vil samle knopperne, som ser sig prægtig ud.  

Men hvor er forårstegnene, der’  ikk’  engang komm’t regn endnu,  

det sneer og sneer i timevis, og næsen den bli’ r rød! (og kold!) 

 

Åh, gid det snart var blevet vår, det kunne vær’  så skønt med f’år.  

Og nu’  det marts, vi går og savner det, at se no’et grønt.  

Vi savner dog alligevel at se den lysegrønne skov,  

med bøgeblade hængende og fugl’nes smukke sang. 
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Mel: ” Sneflokke kommer vrimlende”  
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Det er  tidlig morgen på en nordjysk bon-
degård. Landmanden har  netop tømt de 
lor telugtende yvere, da malkebilen holder 
ind på gårdspladsen. Efter  endt påfyld-
ning køres den søde mælk til mejer iet, 
hvor  den pasteur iseres, homo- og hetero-
geniseres, og hvad pokker  den nu ellers 
bliver , inden smagen fjernes, og den hvide 
væske hældes på 10 designmæssigt diffe-
rente kar toner , som dog har  det tilfælles, 
at de alle er  umulige at åbne. I  mellemti-
den bliver  det overskydende skidt kørt 
videre på samlebåndet, hvor  det bliver  til 
skiveskåret skimmelost og yoghur t med 
banansmag og r iller . Til sidst fragtes de 
mange tilsyneladende forskellige mælke-
produkter  ud til en butik, hvor  de sælges 
med en pr isforskel på over  100 %. 
 
Dette lyder i sig selv ikke voldsomt sindsop-
rivende – men tilføjer man en uartig tegning 
eller to, en dansk statsminister og et par mus-
limske terrorister, så har man ikke desto min-
dre handlingen i Danmarks Radios nye TV-
satsning; 24 timer baseret på den amerikan-
ske spændingsserie af nogenlunde samme 
navn med Kiefer Sutherland i hovedrollen 
som den altid terroristbekæmpende agent 
Jack Bauer. 
 
Manuskriptforfatterne Maibrott Jævnstrøm 
og Petter Dødsbo har i lang tid drømt om at 
lave en dansk version af den succesfulde 24 
med fokus på Arla Ekspres. De har imidler-
tid haft svært ved at finde det store dramati-
ske omdrejningspunkt i mælkens 24-timer 
lange vej fra ko til køledisk men skulle angi-
veligt have fået fornyet trans- og inspiration 
fra Hermes og de mageløse muser! 

Petter Dødsbo nægter at udtale sig om projek-
tet men har dog i et interview foretaget af 
AVIS løftet sløret en anelse for, hvad det hele 
går ud på: ”Jeg ved, det bliver godt, men jeg 
siger ikke mere!”  – og han fortsætter: 
”Forhistorien er, at et dansk dagblad har bragt 
nogle tegninger af profeten Muhammed, hvor-
for de muslimske lande boykotter alle danske 
fødevarer såsom gummihandsker, sugekopper 

og kogt vand – men 
også hvidevarer som 
kokain, mel og 
mælk opfordres man 
til at droppe i det 
omfang, det daglige 
behov tillader det. 
Dette kommer Dan-
marks eksport natur-
ligvis til at lide kraf-
tigt under, og i løbet 

af seriens 24 afsnit følger vi mejeristen Jakob 
Børge og hans kamp for at få den friske mælk 
fragtet til Mellemøsten, hvor han skal forsøge 
at sælge den.”  
 
Petter Dødsbo gør ydermere opmærksom på, 
at handlingen såvel som alle navne på perso-
ner og steder er ren fiktion, og han regner så-
ledes med at undgå de forholdsvis uheldige 
episoder fra Rejseholdet, hvor der blev klaget 
over den lidt for store lighed mellem serien og 
sagsakterne.  
 
Ja, de danske dramatikere er i sandhed i ver-
densklasse, og her til sidst er der kun ét 
spørgsmål, der melder sig: hvor får de det dog 
fra?  
 
Nå ja, for resten…! 
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Det var aftenen inden 3.års opgaven 
skulle afleveres, det var efterhånden 
blevet sent, men konklusionen skul-
le på plads, de sidste kommaer skul-
le sættes. Og så havde jeg en aftale 
om et interview. Jeg sad og sov lidt 
over computeren, da det pludselig 
bankede på skærmen. Der stod den 
lille Office-hjælper og rynkede på 
øjenbrynene og mindede mig om 
vores aftale. Jeg klikkede på den og 
blev spurgt:”  Hvad vil du foretage 
dig?” .  
 
Før vi starter interviewet så lad os 
lige få på det rene, office-hjællper, 
at det er mig, der stiller spørgsmålene, dig der 
kommer med svarene. 
”  Om at få hjælp mens du arbejder, finde ko-
der i forbindelse med hjælp, ingen af de oven-
stående, søg mere på world wide web” . - Sag-
de han overlegent og lagde sig på papiret.  
Jeg blev lidt i tvivl om i hvilken retning dette 
interview ville udforme sig, men måske lå der 
noget dybere i Office-hjælperens udtalelse. 
Jeg besluttede mig for at fortsætte som om 
intet var hændt. 
 
Tak fordi du kunne finde plads på papiret til 
dette interview. Jeg kunne godt tænke mig at 
vide hvordan du vil beskrive din dagligdag? 
”Vise dagens tip, når Word starter” . - Han pe-
gede på papiret. 
Endnu engang kunne jeg ikke rigtig tyde be-
tydningen af Office-hjælperens udtalelse. Må-
ske havde Office-hjælperen haft en hård barn-
dom på fabrikken. Men endnu engang fortsatte 
jeg som om intet var hændt. 

Bliver du aldrig irriteret på spørgeren? 
”Slå lyde til eller fra, for knapper, menuer 
eller andre skærmelementer” . 
Aha, så du slår simpelthen lyden fra hvis 
du bliver irriteret på spørgeren? 
”  Finde fejl i forbindelse med hjælp, ingen 
af de ovenstående.”   
Okay, er der så noget du vil betegne som et 
dumt spørgsmål? 
”  Regler for udvælgelse af poster i datakil-
der. Anmode om respons i en meddelelse. 
Anvende betingelser og angive værdier i 
dialogboksen” .  
Nu kunne jeg ikke dy mig mere, jeg måtte 
finde ind under denne overlegne, gådeful-
de, grå og meget afstandstagende facade. 

 
Okay, udenfor notat, er du sikker på at du er ok? 
Han snurrede rund om sig selv en del gange før 
han faldt til ro. 
”Sikkerhedsniveauer i Word. Beskytte mod doku-
menter, der kan indeholde virus” . Og herefter la-
vede den sig om til en kasse, og lukkede låget. 
Okay, den tog altså sine forholdsregler mod nye 
”dokumenter” , som vel i virkeligheden kunne 
erstattes med ”personer” , og derved fik Office-
hjælperens svar, en helt, helt anden betydning. 
Også måden, hvor på den ligesom lagde låg på… 
Meget sigende! 
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Hvordan var din barndom? 
Mens han snurrede rundt, og lignede et atom 
sagde han: 
”Jeg forstår ikke hvad du mener. Prøv at om-
formulere dit spørgsmål” . Okay der var vir-
kelig blevet lagt låg på efter sidste spørgs-
mål. Jeg måtte prøve at bløde ham lidt op 
igen. 
 
Hvad er din livret? 
”Der kunne ikke findes svar på dit spørgs-
mål, prøv at omformulere” .  
Okay.. ingen livret. Måske skulle jeg spørge 
om noget mere eksistentielt, noget filosofisk, 
hvor den ikke behøvede at udlevere sig selv. 
Hvad er meningen med livet? 
”  At slå ord op i synonymordbogen, indstil-
linger for grammatik og sproglig stil, og læs-
barhed” . Herefter blev han til et stort rette-
tegn. 
 
Du siger altså at grammatik er altså menin-
gen med livet? 
”statistik for læsbarhed” . Stadig et stort rette-
tegn.  
Jeg kunne ikke rigtig forlige mig med denne 
tanke, trods det, at jeg på de fleste af sprog-
lærerne havde kunnet fornemme, at de delte 
den samme holdning. Stadig var han et stort 
rettetegn, der fik ham til at fremstå ret sikker 
i sin sag, men også stædig. 
 

Jeg blev enig med mig selv om, at det var 
bedst at få afsluttet dette interview hurtigst 
muligt, men alligevel følte jeg mig forpligtet 
til at stille et afsluttende spørgsmål. 
 
Et afsluttende spørgsmål, Office-hjælper, 
hvordan har du det med piger? 
”Der kunne ikke findes svar på dit spørgsmål. 
Prøv at omformulere spørgsmålet” .  
Svaret taler vidst for sig selv.  
 
På trods af de mange kringlede og på overfla-
den overfladiske svar, synes jeg, at det gen-
nem interviewet skinnende klart igennem, at 
der bag denne hårde grå, metalliske, overfla-
de, gemmer sig en lille hjælper, med lys i lam-
pen, og svære problemer med sig selv, sin for-
tid og ikke mindst piger, og som egentlig bare 
gerne vil snakkes med i ny og næ. 
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For leden dag fik jeg en pakke, hvor  der  ikke var nogen afsender på og porto var  ikke 
betalt. Jeg åbnede den selvfølgelig alligevel, for  det kunne jo være vigtigt – i pakken lå en dik-
tafon. Det var meget svært at tyde, hvad der  blev sagt, men jeg tror  jeg har tydet det nogen-
lunde præcist. Jeg vil nu gerne dele beskeden med jer , for  så kan I  måske hjælpe mig med at 
finde ud af, hvor  jeg skal sende regningen på 120 – nej  undskyld, 119,50 kroner , for  manglen-
de por to – hen. 

 
(D. 22. februar, klokken 12:52) 
Mr. Cathwulf rapporterer: ”To uniformerede mænd har lige smidt en sæk over mit hoved, 

stramt det godt til og smidt mig ind bag i en eller anden form for transportmiddel. Jeg vidste det! 
Jeg vidste, min sorte farve ville få mig i problemer en dag!”  (BIP) 

(D. 22. februar, klokken 13:14) 
”Vi har nu stoppet op flere gange under transporten, og de andre, der er blevet smidt herind 

bag i køretøjet, er garanteret også gidsler. Jeg vil prøve at kommunikere med dem, men nogle af 
dem taler vist nok et helt andet sprog. Havde jeg bare vidst, det ville gå sådan, havde jeg taget en 
parlør med hjemmefra i morges.”  (BIP) 

(D. 22. februar, klokken 17:36) 
”Nu er vi kommet ud af det larmende transportmiddel, vi har fået sækken af og er blevet 

smidt i en klaustrofobisk celle. Den rigtig amerikanske slags, hvor der ikke er vægge – kun tremmer 
hele vejen rundt, så hvis man sidder ved siden af en forbandet Sorteper, skal man holde sig inde 
midt i cellen. Alle dem, der ikke talte vores sprog er vist nok blev læsset af i en anden afde-
ling.”  (BIP) 

(D. 23. februar, klokken 07:02) 
”Gad vide hvor længe vi mon skal være her!? I går kom ham fra celle 16s familie og hentede 

ham. Bare man havde en familie der kunne kautionere.”  (BIP) 
(D. 26. februar, klokken 10:41) 
”Hmm, en underlig mand kom og hentede mig i fængslet. Jeg fik en sæk over hovedet igen, 

og så blev jeg kørt ud på en gård. Nu sidder jeg herude i en stor beholder af træ. Her er meget 
mørkt. Hov – nu sker der noget… Nogen kommer hen til beholderen… Shh! SCHHHHHH!! Hey, 
der er et hul her. Hmm, hvad i alverden har jeg rodet mig ud i? Det er garanteret min farve, der er 
skyld i det hele. Aaaargh! Nu slår de sku på beholderen. Hold da kæft, der er mange! Fuck, nu kom-
mer der en rocker med en kølle. Og han slår til! Aaaargh! I guder, nu kommer der en cowboy… Og 
en prinsesse… Og en klovn! Det var slet ikke meningen, jeg skulle have været her… DET ER RA-
CISMENS SKYLD! For katten, hvor slår de hårdt. FUCK, hvor gør det ondt i mi… 
AAAAAV!!!”  (BIP) 
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De fleste af lærerne på Morsø Gymnasium har 25 år på 
bagen (se billede!) 
I anledning af, at det snart er eksamen, så har vi på KA-
KA kreeret et sødt lille vende– og vendindespil, som du 
kan spille med dine venner og veninder. Alt, du skal gøre, 
er, at cutte hovederne og vende dem i én u(v)
endelighed… god fornøjelse! 
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Princippet er akkurat det samme - bare kønnere(!)  
Du kan eventuelt kombinere vende– og vendin-
despillet i ét stort spil, så bliver det en anelse svæ-
rere. For det var unægtelig vanskeligt at se forskel 
på mænd og kvinder dengang! 
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Morsø Gymnasiums håndbolddrenge har , 
måske som bekendt, klaret sig overmåde 
dej ligt i de første runder  af gymnasie-
håndboldturner ingen, som blev spillet i 
Hobro. Jeg fik lov til at få en eksklusivt 
interview med holdets kaptajn, Roan/Jeg 
sad ved siden af ham i en bus i to timer og 
skulle have tiden til at gå med noget for -
nuftigt.  
 
Puljekampe 
De otte konkurrerende skolehold var delt op 
i to puljer med fire hold på hver. Det første 
hold, MG skulle spille mod, var bestående af 
en flok munke fra Aalborg Katedralskole. 
Det kan ikke undre nogen, at MG vandt den-
ne kamp – trods det faktum, at de rent faktisk 
kendte én af spillerne personligt(!) 
 
Dernæst måtte MG tage kampen op mod 
piskaninerne fra Thisted, med hvem de fak-
tisk delte bus. Dette udviklede sig til en ren 
håndboldgyser – ikke mindst fordi der var så 
mange personlige og professionelle relatio-
ner på spil. Efter en hård kamp vandt MG, 
og dette resultat skal efter sigende have haft 
en gral indvirkning på hjemturen, hvor Thi-
sted angiveligt skal have holdt sig i baggrun-
den af bussen. 

Sidst, men mindst, kom turen til Brønderslev 
– det absolutte bundhold. MG sparede på de 
dyrebare kræfter, og vandt naturligvis også i 
sidste ende over disse andenrangsspillere. Ik-
ke noget nyt i det.  
 
Finale 
Vinderne af den modsatte pulje blev Nørre-
sundby, med hvem MG skulle spille i den sto-
re, af gørende f i nal e. Wannabe-
aalborggenserne var både fysisk bedre og rent 
teknisk bedre håndboldspillere, så MG regne-
de ikke umiddelbart med en sejr. Men som 
Jørgen Bøf sagde til teamet: ”Hellere lille og 
vågen…!”  Og på trods af en genial trænerind-
sats, en fornem Jakob Haldrup i mål og en 
generel fightervilje fra Morsøs side, vandt 
øboerne – ikke mindst takket være Niels Ge-
ertsens konstant af-led-gående skulder! 
 
Så altså en flot og dejlig indsats fra Morsø 
Gymnasium i Hobro. Det skal blive spænden-
de at følge holdet til DM, hvor dette drama så 
end skal udspille sig. Som en lille slutreplik 
bør det jo nok for resten nævnes, at pigerne 
tabte i finalen mod Nørresundby!? 
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1. Syerske på 36 år, 2. En af dem fra Dallas, 3. Slik– og colaau-
tomat, 4. Roan Mark(spiller), 5. Kineseren Cato fra Den Lyserø-
de Panter, 6. Nik & Jay, 7. Samsung CD-afspiller 

TAKTIK TIKTAK 
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For mig at se er  der  to måder – og kun to 
måder – at anskue selve livet på. Jeg vil for-
søge at forklare mig så filosofisk og imagi-
nært som overhovedet muligt. 

 
Hvis vi nu 
legede, at du 
stod på top-
pen af en 
meget, me-
get høj og 
meget, me-
get stejl klip-
pe og bare 

skulle falde ned på den ene eller den anden 
måde. Du har to valg! 
Enten falder du over flere omgange. Det vil 
sige, at du på vejen ned rammer adskillelige 
klippefremspring, så du på én gang sænker 
farten og altså ikke rammer jorden med man-
ge, mange kilometer i timen, men til gengæld 
får en masse skrammer, blå mærker og bræk-
kede lemmer bemærkelsesvist mange steder på 
kroppen. 
Du kan også bare tage springet og mærke det 
kæmpestore sus, det frie fald giver, lige indtil 
du lander med snotten plantet direkte i Jorden 
og sandsynligvis dør! 
Hvad vælger du? 
 
Er det for indviklet? Jeg prøver at formulere 
mig anderledes! 
 
Så sagde vi, at du havde ferie og skulle ud at 
rejse. Du har to valg! 
Enten stiger du på det første og bedste tog og 
rejser dertil, hvor du har lyst. Der bliver du, 
lige indtil du får lyst til at rejse et andet sted 
hen, som måske er endnu bedre. Hvis dette 
viser sig ikke at være tilfældet, rejser du bare 
videre til en ny destination, som du helt selv 
vælger, for du er ikke afhængig af noget eller 
nogen. På denne måde har du mulighed for at 
se det meste af verden i løbet af bare én ferie. 
 

Du kan også bare købe en chartertur til et eller 
andet snottet land, hvor du risikerer, at det regner 
i de tre uger, du ellers havde planlagt at tage sol. 
Men du har sgu betalt for skidtet, så der er ikke 
noget at gøre. 
Hvad vælger du? 
 
Stadig for kryptisk? Jeg forsøger at omstrukturere 
mine budskaber en smule! 
 
Tænk, hvis du nu sad på en restaurant og skulle 
have fisk til forret. Du har to valg! 
Enten bestiller du et stjerneskud fyldt til randen 
med alle mulige lækre former for fisk og skaldyr. 
Du æder til du er ved at brække dig, og er der no-
get, du ikke kan lide, kan du bare lægge det til 
side. Men det smager jo så dejligt det hele. Nå ja, 
der kan selvfølgelig være en enkelt rådden reje 
imellem godterne, men hvis bare du sørger for at 
fjerne den så hurtigt som muligt, så gør den ingen 
skade. Og husk så for resten at sutte dressingen af 
inden – der er jo ingen grund til at lade det bedste 
gå til spilde. 
Du kan også bare købe en skidekedelig fiskefilet 
med remoulade. Så skal du bare lige vide, at det 
er barnligt ad Pommern til, at kokken garanteret 
har snottet snabel i den, og at der uden tvivl er 
ben i – og er der noget værre end at sidde og sor-
tere kogte knogler ud af et dødt dyr, som man 
oven i købet skal spise 
bagefter. Som om det ikke 
var nok, så kommer man 
også altid for meget citron 
på sådan en røvfilet. 
Hvad vælger du? 
 
OBS! Denne artikel må under ingen omstændig-
heder tages bogstaveligt, da dette kan forårsage 
brækkede ben, jetlag og/eller madforgiftning. 
Men ellers så rigtig god fornøjelse… 
 
Nå ja, for resten…! 
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Turen startede så sandelig smukt på Mors, fra fredag vi fik ferie, og sluttede så, sørme sørge-

ligt nok senere, lørdagen ugen efter. I mellemtiden skete der en lang række af fantastiske, 

flotte, finurlige, festlige, flove, fiktive, fabelagtige, forrygende, ferieting og Prsut, som ikke 

kan beskrives med ord – eller kan de? Con Fuoco medlemmerne fik i hvert fald chancen for 

det, da to fik den ide at lave en digtkonkurrence for delegationen af deltagerne, der dasede, 

dansede og dunstede i den bumpende, buldrende og belæssede bjergbus, på hele hjemturen.  

– Digtet skulle bestå udelukkende af bogstavrim, og det bedste digt ville blive præmieret 

med den velanset Slovenske drik: Sok, også kendt på dansk under navnet: Juice. 

Nedenstående digt er saxofonisten Kristoffer, der til dagligt går på konservatoriets anden år-

gang - sammen med hornisten Scot - som også var en del af det glade rejseteam, ’s bud på et 

bogstavrim, over dagene i Slovenien, med en flok, fjantede, ferie fulde og øl-glade, specielt 

når en hel halv liter koster 10,5 kr., dansker.  

� � � � � � �� � �
��� �	 �� �	 �� ���� �	 �



�� �

� ”Stjernerne sendes snart sydover!”  Skrev Skive sprøjten. Sommeren sagde skrid, så sneen 

smeltede straks. Spydige slabo slovenere snakkede sagte sammen: ”  Stive sindssyge studeren-

de smadrer snart samtlige Slovenske spisesteder..!”  ”  Så sandt, så sandt ”  Svarede små snalre-

de solo-spillende Scot.   

Slovensk sprut smagte sopranerne sært så stive Sara sank sløvt sammen, som syvogtyve slatne, 

smålunkne, selvdøde slovenske sandwich. Samtidig så Sofie, Søs’  sæk slynge satanisk, stin-

kende syresuppe (Satanisk syresuppe: Syv skåle syltede skaldyr steges.  

 Sardiner, svinjina (Svin), Spinat samt savija� a 

 (Strudel) sammenkoges. 

 Sidst skal syresuppen serveres, ses, svabes sammen, 

 så støvsuges. ) 

Selvom sprutten smagte super sagde slovenerne seje sætninger: ”  Super show”, ”  Smarte solo-

er” , ”Smækre sild”  samt ”smukke Simon skriger så smukt. Så selvsikkert, så selv stagnerede 

Slobodan ser sig selv slået skakmat!” . 

Sætningerne smigrede samtlige sangere, så sådan sluttede Sloveniensturen 

 

Stoffer says: ”  Sank you!”    
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FORÅRSKONCERT ’06 
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To gange i år har samtlige elever på Morsø Gymnasium fået tilbud om at komme i 
teatret for den nette sum af ingenting overhovedet. Første gang var da forestillingen 
Om Tommy gæstede det lokale teater. Dette var en fantastisk oplevelse, og stykket 
henvendte sig i høj grad til unge mennesker med hele dens tempo, scenografi og 
skuespilpræsentationer. En pæn del takkede ja til tilbuddet, men endnu flere hver-
ken tikkede og takkede, og det var jo i bund og grund bare synd for dem. 
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Fredag den 3. marts i år var der så atter mulighed for at få en aften i teatrets tegn, 
denne gang med den commedia dell’arte-inspirerede forestilling Comoedia Huma-
na – Den Menneskelige Komedie, instruere og skrevet af italieneren Giacomo Ra-
viccio. Denne gang var der så få, der var nede omkring kontoret efter billetter, at 
det var helt igennem latterligt – langt over halvdelen af salen stod tom på grund af 
unge menneskers slatne holdninger til teater, og det er en skam for alle parter – 

mest for de unge mennesker selv. 
 
Om det lave besøgstal skyldtes stykkets ugentlige placering; 
fredag aften, ved jeg ikke. Men i hvert fald var Comoedia 
Humana en totalfed teaterforestilling, som ingen burde sny-
de sig selv for. Da dette imidlertid er for sent, vil jeg bare 
opfordre alle I sjatpissere til at hente en gratis billet til den 
næste og sidste forestilling, som skolen tilbyder Jer. Denne 
begivenhed finder, så vidt jeg er informeret, sted den 22. 
marts. Det er altså ikke nær så slemt at gå og sidde i teatret, 
som I går og tror. 
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Det’ jo Campeotto! I anledning af det italienske tema er  marts måneds  
bagsidepige denne sexbombe/seksløber - Danmarks svar på Tom Jones! 
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